tandē quia istos recepat et eis  
dederat funē rubeū idē memorā  
sanguinis et passionis cristi ī fe  
nestra cordis sui suspendēs se et  
suos ab eterne dāpnacōmis in  
teritu liberauit **E**rodī. xiiij. **N**ō si  
ne p̄ cōssorē ingredi viso sanguī  
ne in supliminari domos ledē.  
**I**sti tres exploratores id est sc̄i  
p̄dicatores a spiculatorib⁹ id ē  
a demomib⁹ a tirannis liberati et  
saluati fuerūt dū mōtana id est  
vite contemplatiue eminētiā as  
cenderūt. et dū ibi p̄ tres dies.  
id est p̄ tria religiomis vota oīra  
triplicē mūdi oīcupiscētiā pmā  
serūt. quia reuera p̄dicator⁹ vel ē  
ligiosus ab hostib⁹ spūalib⁹ eti  
pitur aī p̄ tria vota religioī ad  
mōte p̄fectioīs eleuat. **J**ō bene  
dicitur ge. xix. **N**ō maēas i omī  
circa ēgione. sed i mōte saluū te  
fac. **V**el dic moraliter q̄ dum  
ihesus saluator noster ciuitatē  
diaboli et congetiem viciorum  
vult m nobis destruere et p̄ ior  
danē id est p̄ fluuium lacrimarū  
nos ad terram promissionis. i.  
ad cōtemplacionē paradiſi trās  
ducere solet prius exploratores  
suos id est bonas inspiraciones  
ad ciuitatē cordis mittere **H**os  
ergo quādo raab meretrix. id est  
wolūtas peccattrix recipit. et sub  
stipula limi id est sub humilitate  
et puritate custodit et ad mōta  
na oīplaciomis trāsmittit et ibi  
p̄ tres dies id est i fide spe et cai  
tate ipsos manere precipit sa

tellites regis iberico id est mo  
tus malos et temptationes qui  
istos bonos exploratores id est  
bonas affectiones et inspiratio  
nes occidere querunt cautela sa  
lubri deludit. **Q**ua propter ista  
tādē ostēso fune coccineo seu ru  
beo id est recordato diuine pas  
sionis misterio sc̄ipaz a morte pe  
ne et culpe defendit et cītas ibe  
rico in qua ipsa māserat id est vi  
ctorū cōgeries dei virtute destru  
itur atq; perit **U**nde ad heb. xi.  
Fide raab mēttix nō perit susci  
piēs exploratoēs cū pace zē.

**H**oc q̄ filij israel ter  
ram p̄ missioī intraret  
iordanem fluuiū nece  
sario trāfire habuerūt. sed sic v  
tute diuina factū est q̄ dū sacer  
dotes q̄ portabāt archā fedēis  
pedes suos merserūt i alueo ip  
sa aqua siccata ē p̄ trāuersū re  
trocesserūtq; aque supiores a  
fluxu steterūt **A**que vero infeli  
ores in mare mortuū descederūt

**M**unī? iordanis q̄ interptat  
riū? iudicij fiḡt eligioīs vel ec  
clie statū i q̄ qlib; tēk scipz tāg  
i riuo purificare a tāg i iudicio  
exāire et ad peitētiā oīdēpna  
re. p̄rie cox xi. **S**i nosmetipos  
dijudicaēm? nō vtq; diudica  
remur **S**ic ḡ fit q̄ filij israel  
eligiosi et cleicī q̄ dei pris spūa  
les sunt filij qui in terā p̄missio  
nis. id est in paradisum transire  
wolūt et ideo per iordanem ēli  
giomis trāscunt. a per sicutatem

penitencie. vestigia sacerdotū. i.  
sanctorū patrū qui archā fidei ca  
tholice detulerūt sequētes. dīne  
puidencie se omittūt Sed p cō  
to ista est veritas q̄ cū in isto flu  
mine. i. ecclā vel religiōe sint m̄l  
te aque. i. multe psonē. qr sicut  
dicit apō. xviij. aque multe sūt  
populi multi quidā sc̄z supioēs  
i. boni et iusti quidā inferiores  
i. mali. sic fit. q̄ supiores et ui  
sti dū in isto flumine. in fluxu sc̄z  
mortalis vite stant. in sc̄pis re  
trocedūt et manēt et fluxū ma  
loꝝ suoꝝ appetituꝝ cōbibēt et re  
frenāt et sic in dulcedime deuocō  
mis et grē semper manēt. ps. Ior  
damis uersus est retrorsū. In  
feriores vero aque. i. mali et car  
nales religiosi. et clericī nō solent  
stare sed fluere et flurui suoꝝ de  
siderioꝝ nō resistere sed obedire  
et ideo ad māē mortuū id est ad  
amaritudinē peccati. et inferni so  
lent descendēt et ibidē corde et cor  
pe declinaēt. Ge. xlviij. Aque iste  
que egredūt ad riūulos. zabu  
li ceſetalis et descēdūt ad plana  
deserti intrabūt māē. Vel dic q̄  
iordamis significat fluxibilitatē  
biuus mortalis vite. vel etiā istū  
mūdū in q̄ sūt duo ḡna aq̄y sc̄z  
secularū populoꝝ. quidam vi  
delicet supiores boni. Alij infer  
iores carnales et mali. Pr̄imū igi  
tur sūt boni actui qui stant et in  
bono p̄seuerāt et grē dulcedinem  
in se seruāt. Sc̄di sūt carnales et  
mali qui ad mare peccati et tan

dem īferni defluūt et declinant.  
Sed pro certo sacerdotes virtu  
te arche fedētis quā portant. i.  
sancti patres virtute sancte fidei  
et regule quā obseruāt. necnon  
filii israhel. i. boni religiosi et de  
rīci qui post eos sub eadem p̄fes  
sione pambulāt. inter istas du  
as aquas. i. inter bonos et ma  
los seculares mirabili distinctio  
ne p̄ ficitate religioms vel pem  
tencie seu etiā paupertatis ficitatē  
tem trāseūt et pedes suarū affec  
cōnū in isto mūdi flumine per a  
quā. i. malā oplacētiā nō īmer  
gūt. sed ad terram p̄missionis  
i. ad vitā sp̄ualem et eternā sic  
co vestigio vltra p̄tendūt. Ego.  
xvij. Quis est aqua et ingressi  
sūt filii p̄ mediū fici matis erat  
q̄ aqua quasi murus a dext̄i et  
a sinistris. Vel dic q̄ iordamis  
riūus diem iudicii significat ubi  
p̄ certo archa testamēti xp̄c mi  
rabilem diuisionem faciet et dis  
tincti onem inter aquas supioē  
res et inferiores id est int̄ bonos  
et malos: qr sc̄z alios faciet sur  
sū cū angelis in gloria stare: ali  
os vero faciet in amaritudinē in  
ferni descendēt. Et bonos seruabit  
ne defluāt. malos vero cōpellet  
vt corruant. Unde tūc poterit do  
minus dicere populo iusto et po  
pulo p̄cōti illud deutro. xxvij.  
Ip̄se ascendet sup te. et erit supe  
rior: tu at̄ ascēdes et eris īferior  
Vel dic q̄ iordāis significat ba  
ptismū p̄ quē sc̄z nc̄e hūt trāsiē

**Q**ui teria padisi cupiunt possidere  
S<sup>e</sup> vere de aq<sup>s</sup> fluīs . i . de istis q̄  
baptizat̄ i baptisimū fluīe boni a  
electi dulcedimē grē custodiūt . re  
probi vero i amāitudinē pcti trā  
seūt . Ita q̄ illi tamq̄ superiores  
stant in ḡtia : M<sup>a</sup>li vero sicut i.  
feriores descēdūt ad maris nau  
fragia . hoc ē ad m̄di delectabili  
a et ad viciorū flagicia et finali  
ter ad inferni amaritudinem et  
supplicia Allega vt supra Vel  
si vis dic q̄ dum sacerdotes . i.  
viri ecclesiastici et prelati sub ar  
cba testamenti r̄po p̄ deuocioēz  
et oracionem assistunt . populi  
subditorū aquarū fluxus et seculi  
li piculum non incurrit Sed dū  
isti de fluvio exēt tūc aque iste  
ad cursum communem et solitū  
revertunt q̄ p̄ eorū peñetēa ar  
cebantur . Multū em̄ pficit pre  
sentia honorū in statu piculi p̄p  
sorum em̄ meritis quādoq; p̄bi  
bentur aque temp tacionū et tri  
bulacōz q̄ si p̄ntes nō fuerit sta  
tim fluent .

**I**n isabel trāsacto ior  
dane ad teria p̄missionis  
ois p̄cedētes rubē gad  
et manasses sic p̄miserat p̄cesser  
rūt . ip̄i vero filij isabel xij lapi  
des de medio aluci per xij . viros  
singulorū tribuū sustulerūt et in  
loco castroy deposuerūt et ibi in  
signū siccati iordanis et fū mira  
culi cōstituerūt . et alios xij . lapi  
des loco istorū in loco ubi saer  
vōtes cū archa steterant trāseū-

te populo ad p̄petuā rei mēoriā  
posuerūt Tādē vero sic h̄ dicat  
capitulo sequenti lapideis cul  
trūs cācīsi fuerūt et pascha cele  
brauerūt Q̄mēs em̄ q̄ in deserto  
nati fuerāt mēcācīsi erāt . et pp̄t  
hoc ante tētre p̄missionis obtē  
tum et post iordanis trāsitus a  
iosue cācīsi fuēt . Ita ponū  
t̄ a sc̄is doctorib⁹ allegorice sic .  
Rubē q̄ interptat̄ vidēs filium .  
Gad q̄ interptat̄ accīct? . Ma  
nasses q̄ interptat̄ obliuio sīgt  
prēs sc̄os noui testamēti et vete  
ris q̄ sc̄; vidēt filiū dei p̄ fidē et  
dēplationē . accīcti fuēt p̄ obe  
diētā et boī opis exētū . ob  
liti sc̄ m̄di p̄ tpaliū dēptū et ab  
dicacōz p̄s Obluiscē populū  
tuū et domū pattis tui . Ibi sūt  
igit̄ qui armati virtutibus fili  
os isabel id est fideles xpianos  
ad teria p̄missionis id est ad celi  
gloriā p̄cesserūt et viā salutis ali  
is oñderūt Vbi isti sūt qui dixēt  
Nū xxij . Nos eciā armati et  
accīcti p̄gemus ad bellū āte fi  
tiō isabel donec introducamus  
eos in loca sua . Duodecim viri  
figūificat̄ duodecim apostolos  
xij . vero lapides sīgt̄ duodecim  
fidei articulos dealueo sacre sc̄p  
ture assūptos qz p̄tāto lapides  
dīct̄ qz ex ip̄is tota fidei machi  
na fabcat̄ et sup ip̄is structura  
v̄tū oīm t̄q̄ sup fūda m̄ta soli  
da situat̄ Vn̄ ista ē cītā q̄ bēbat  
xij . portas q̄ cōstabāt ex duo de  
cim lapidib⁹ p̄ciosis a nomina

duodecim apostolorum in eis scripta  
erat ut dicitur aporum xxxi. lapides a-  
lii xij. loco istorum in fluvio repo-  
siti signant doctorem fidelium expositos  
et libros sacrae scripture flu-  
vio fidei additos et adiuctos. **D**i-  
co igitur quod transacto iordanie. i. rece-  
pero baptismum si terram promissio-  
nis. i. padisum acquirere volumus ne  
esse est quod ruben gad et manas-  
sen id est pres sanctos et bonos  
platonicos predecessores habeamus  
et quod eorum exempla vita et vesti-  
gia retineamus. necnon quod xij. la-  
pides. i. duodecim fiduci articulos  
quos scilicet duodecim virtutem. i. duos  
decim apostoli de scripturam alueo  
extraherunt fidei et ope assumamur  
et quod nos ipsos aultris lapideis. i.  
duri penitentie opibus a vicinis  
circumcidamur. et optet quod pascha  
eucharistie. i. corporis Christi assum-  
ptionem loco et tempore celebremus.  
Sic enim terram istam obtinemus po-  
tentiam. et a Iosephus id est a Iesu sal-  
uato in possessionem celestis glorie  
capere. **E**ntra. iiiij. Jordani rive  
transibitis: et possidebitis terram e-  
gregiam. **V**el dic moraliter quod ad  
hoc quod homo ad terram promissionis  
i. ad vitam spiritualis transacto ior-  
dane. i. accepto scilicet puerum  
necessum est quod xij. articulos fidei cre-  
dat et quod per continentiam carnem suam  
circumcidatur. et pascha. i. sacramenta  
altaris celebret et assumat.

**D**e populo quomodo ubi de  
fructibus terre comedetur et  
manu eiusdem defecit et

vide super exodi xvi. ubi exposuit  
Et quod hic agitur de celebracione pa-  
scie vide supra numeri ix. ubi de qua  
duplici pascha inuenies. **H**ic  
habes quod cum Iosephus videlicet angelum  
euaginato gladio ipsum esse agen-  
tum non recognovit statim. ymo  
an noster an aduersarij est per  
mitus inquisivit. Qui statim se esse  
principem exercitus domini afferuit  
et calciamenta de pedibus solui  
iussit dicens. Solue inquit calci-  
amenta de pedibus tuis. locis in  
quo stas scilicet est. **S**ic vere quando  
aliquis angelus. i. aliqua affectio  
coagitatio vel inspiracio nobis de-  
nouo apparet non statim debemus  
sibi credere nec ipsam recipere sed  
potius ipsam debemus examina-  
re et discutere. ne forte angelus  
satana in angelum lucis. i. ne for-  
te mala ymaginatio in bona se  
studuit transitoria. **S**ibi igitur di-  
cendum est an noster es an aduersarij. et  
Et si nobis innotuerit  
quod angelus domini fuerit et scilicet coagi-  
tatio vel sanctum propositum: sic statim  
debemus eis obedire et calci-  
amenta vici et carnalium affe-  
ctionum a pedibus abdicare. **V**nde  
dicitur iobannis quartus. Nolite cre-  
dere omni spiritui: sed probate  
spiritus an ex deo sint. **V**el dic quod  
angelus est noster amicus qui per  
certo statim non est ad amicitudinem  
recipiens sed ante omnina ex-  
aminandus et probandus. et ne  
forte aduersarius sub amicis spe-  
cie recipiat. ate oia est percutiatur?